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Z Sejmiku.
W dniu 27 lutego t. b. w sali Rady 

Miejskie} w Magistracie odbyło się po
siedzenie podwójne Sejmiku Radom
skiego, gdyż o godz. 10 rano zasiadał 
Sejmik ukonstytuowany w mieś, grudniu 
1917 r. przez byłe władze okupacyjne, 
a o godz. 11 i pół przed południem 
Sejiiik, utworzony na zasadzie dekretu 
Rządu polskiego z d. 4 lutego r. b.

Porządek dzienny przewidziany na
si Ipujący:

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych 
prac w Sejmiku.

3. Przekazanie prac nowemu Sejmi
kowi.

3. Wybór Wydziału powiatowego.
4. Wybór Komisji poszczególny eh.
5. Wrioeki.
Ma zebraniu pletwszem zagaił posie- 

dzeaie komisarz reądowy Z. Slomiński 
i odotytawssy pewyUzy porządek dzien
ny oddal głos depQtatowi Dr. Grobłokiem u 
który praadstawił sprawozdanie szczegó
łowe s działalności Sejmiku, wydziału 
powiatowego i komisji poszczególnych— 
za czas swej egzystencji a takie spra
wozdani? kasowe.

Spratfozdauio zostało zakończono zło
żeniem mandatów przez ustfpujący Sej
mik, któremu zostało udsielone w wy- 
razaeh pełnych uznania—podziękowanie 
za owocną pracę.

O godzinie 11 1 pół przed południem 
zostało otwarte przez Komisarza Rsądo- 
wege stosownem przemówieniem okoli- 
cznośoiowem posiedzenie Sejmiku nowe 
go. Na 40 deputatów zgłosiło swą 
obccaośó 33. Komisarz zaproponował 
rozpatrzenie następnych punktów po
rządku dziennego. Przystąpiono przeto 
do wyborów. Do Wydziału powiatowego 
zostali wybrani:

1. Dr. Grobieki z Piastowa (jednogł.)
2. Miobał Grodsiński.
3. Józef Dujka z Wierzbicy.
4. Tomasz Pająk z gm. Wielogóry.
5. Stanisław Piątek z gm. Kowala,
6. Piotr Rychlicki z gm. Skaryszew. 
Następnie zostały dokonane wybory

do Komiąji, których jest siedem—mia
nowicie:

1. Samorządowa, 2. Gospodarczo- 
rolna, 3. budżetowo-podatkowa, 4, sani
tarno dobroczynna, 5. szkolna, 6. drogo- 
wo-budowlana, 7. przemysłowo-handlowa.

W komplecie nowym jai Sejmik 
Radomski uchwalił jednogłośnie zacią
gnięcie pożyczki od Rządu polskiego w 
sumie 1 miljona marek na urachotnienie 
przemysłu materj&lów budowlanych i 
komunikacyjnych. '

Po zgłoszeniu kilku wniosków i uch
waleniu wysłania okolicznościowych de
pesz do przedstawicieli Rządu polskiego, 
Sejmu i Naczelnika Państwa (które 
niżej podajemy)—przez Sejmik Radom
ski, posiedzenie zostało zamkuifte o 
godz. 2 i pół po południu.
Depesza do^Sejmu na ręce Pata Mar

szałka Warszawa.
Delegaci gmin powiatu radomskiego. 

zebrani w dniu 27 lutego na ineguara- 
cyjnem posiedzeniu Sejmiku składają 
powitania na ręee Twoje, Panie Marszał
ku pierwszego Sejmu w Niepodległej 
Polsee ufni, źe Sejm Ustawodawczy ten 
prawowity gospodarz ziem polskieh za
dowolili pragnienia wszystkich obywa
teli Państwa Polskiego i utrwali bezpie
czeństwo moc i tężyznę oraz za>ewai 
szozęśeie naszej wyzwolonej Ojezyźoie.

Depesza do Prezydenta fcfliniatrów 
Warszawa.

Zebrani na pierwsze posiedsenie zde
mokratyzowanego Sejmiku powiatu Ra
domskiego delegaci gmin przesyłają Ci, 
Panie Prezydencie Ministrów i Wielki 
Orędowniku Sprawy polskiej, wyrazy 
hołdu i życzenia dalszej owocnej pracy.
Depesza do Naczelnika Państwa

Warszawa, Belweder.
Konstytuujące zebranie zdemokraty

zowanego Sejmiku powiatu Radomskiego 
przeżyła Ci, Wielki Obywatelu i Naczel
niku Państwa Polskiego, wyrazy czci 
i hołdu i życzenia d^lssej tak owoenej 
Twej pracy ku chwale i szezęśoiu Oj
czyzny skierowanej.

Kronika plityszna.
Krakowski „Dzień. Pol.* podaje wia

domość z wiarygodnego źródła, że miasto 
Sniatyn zostało obsadzone przez pułk 
rumuński. Z Rumunami przybyły takie 
oddziały żołnierzy włoskich. Śniatyn lo
ty nad Prutem na połowie drogi z 
Czerniowiec do Kołomyi. „Fakt ten— 
pisze „Dz. Pol.* — pozostaje zapewne 
w związku z zamiarem energicznego 
oddziałania na Ukraińców ze strony 

misji koalicyjnej w kierunku przepro
wadzenia ugody między Polakami a 
Ukraińcami.

♦
Dnia 27 z. m przybył do Gdańska 

ekręt wojennej floty amerykańskiej 
„Westward Mo*, naładowany żywnością i 
ubraniem dla Polski przez Wydział Na
rodowy Polski w Nowym Jorku i ko
mitet żydowski. Ładunek wynosi blisko 
8 tysięcy ton. Statek odpłynął z Nowe
go Jorku pod komendą kapitana Ko
walskiego dnia 26-go stycznie. Rodak 
nasz, kapitan Kowalski dowodził uprzed
nio krążownikiem amerykańskim i zo
stał przeniesiony na statek „Westward 
Ho“ przez rsąd w Waszyngtonie, który 
chtfiał w ten sposób tembardsiej zazna
czyć polskość okrętu. Okręt przybył do 
brzegów Anglji dn. 15 lutego, a ramie
nia Komitetu Narodowego Polskiego 
wsiedli na okręt pani Cheaterton, bona 
sławnego pisarza angielskiego i p. Wac
ław Czerniewski redaktor „Tygodnika 
Polskiego^ w Londynie. „Westward 
Ho* jest pierwszym wielkim okrętem 
aljantów który popłynął przez kanał ce
sarza Wilhelma.

Sej m.
(Posiedsenie g dnia 28 lutego).

Sejm rozpoczął obrady o godz. 5-ej 
popoł. Po udzieleniu urlopów kilku 
posłom odczytano interpelacje.

Przed porządkiem dliennytn pos. 
Halpern oświadczył, że ortodokcyjna 
ludność żydowska nie solidaryzuje się z 
wczorajszymi wywodami p. Pryłuekiego 
i z jego pożałowania godnym wystąpie
niom w tej Izbie.

0 drzewo do odbudowy.
Izba przystąpiła do porządku dzien

nego: drugie czytanie projektu ustawy 
w sprawie wydawania drzewa budulco
wego do odbudowy zniszczonych gospo
darstw.

Po referacie pes. Starkiowicza i dłuż
szej dyskusji, uchwalono całą ustawę 
w trzeciem czytaniu en bloe. Ustawa 
ta brzmi:

1) Celem udzielenia ludności zaopa
trzenia w drzewo budulcowe i opałowe, 
upoważnia się rząd do wydania drzewa 
a) dla odbudowy suisaezonych przez 
działania wojenne domów mieszkalnych 

i xabodowad gospodarczych drobnych 
rolników oraz drobnych posiadaczy miej
skich na rachunek skarbu państwa do 
wysokości stwierdzonej szkody wojennej, 
b) dla innych po cenach ustanowionych 
przez rząd.

2) Rząd ma prawo przeznaczyć drze
wo a lasów państwowyeb, jak równiei 
dokonywać zajęcia drzewa w lasach pry- 
watuyoh na pnlu, oraz drzewa ciętego 
i tartego po cenach ustanowionych przes 
rząd. W razie aaniecbanła ruohu zakła
dów przeróbek drzewa przez ich właści
cieli, rząd molo objąć je w zarząd 
państwa.

3) Ustawa niniejsza przestoje obo
wiązywać, skoro wydaną będzie ogólna 
ustawa o odbuwanie kraju.

Uchwalono następnie załączone do 
ustawy rezolucje: 1) w sprawie zwrot a 
od Niemców wywiezionego drzewa (wy
wieźli 49 miljonow merti kub. — a po
trzeba na odbudowę 10 mil. metr, kub.), 
surowców, maszyn i narzędzi; 2) w spra
wie przymusowego wykupna materjałów 
tartych ua cele odbudowy po eonach 
prsez rząd ustanowionych; 3) w sprawie 
użytkowania przy odbudowie gospodarstw 
istniejących kolejek do przewozu mator- 
jsłów i ewentualnego rekwirowania pod* 
Wód; 4) w sprawie urządzenia składów 
mąterjałów budowlanych.

Uznania Polski przez Włochy.
Marszałek odczytał następnie pismo 

od przedstawicieli włoskiej misji ententy 
do prezydenta ministrów.

Panie Prezydencie! Stosownie do tylko 
co otrzymanej instrukcji telegraficznej 
mam zaszczyt a prawdziwą przyjemnoś
cią uwiadomić Waszą Ekscelencję, ża 
rząd królewski usnaje oficjalnie rląd 
polski. Rząd mój był głęboko urado
wany, że Polska odzyskała stanowisko 
swoje wśród narodów wolnyoh i niepo
dległych i wyraża ojczyźnie pańskiej jak 
najgorętsze żyesenie osiągnięcia prsez nią 
dobrobytu i rozwoju. Rząd mój życzy 
z całego serca, aby węzły sympatji i 
przyjaźni, łączące od szeregu stuleci 
obydwa narody we wszystkich fazach 
życia history ornego, trwały na niezwru- 
szonych podstawach dla wspólnych sto
sunków między dwoma krajami i tak 
Już zbratanym dzięki niezwykłej wprost 
wspólności naszej sławy, naszego mę
czeństwa i zmartwychwstania. Proszę 
przyiąó, Panie Prezydencie zapewnienie 
najszczerszego szacunku i poważania.

Montagna.
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Pismo to przyjęła Izba hueznemi bra
wami i oklaskami

Marazalek wznosi okrzyki: Niech ży- 
ją Włochy! który izba trzykrotnie z 
entuzjazmem powtarza.
fjlabf uchwaliła f następnie wniosek p. 
Korfantego wysłania depesz powitalnych 
do parlamentów włoskiego, angielskiego 
i francuskiego.

Jednostka mowentarna.
W końcu przystąpiono do drugiego 

czytania ustawy o jednostce monetartej.
Po przemowie referenta p. Raąda i 

wyjaśnieniach ministra skarbu Englicha 
uchwalone ustawę w drugim i trzecim 
czytaniu en bios. Ustawa ta brzmi:

Jednostka monetarna polska ma na
zwę złoty, którego setna część nazywa 
się grosz.

Dekret i dnia 5 lutego 1919 w spra
wie leeba uchyla zip, a iowa ustawa 
wchodzi w tycie z dniem ogłoszenia.

Izba uehwaliła następnie nagłość 
wniosku w sprawie natychmiastowego 
dostarczenia żywności dla głodującej 
ludnośei powiatów wadowickiego i ży
wieckiego.

Posiedzenie następne Sejmu odbędzie 
się we środę o godzinie 4 po południu. 
MMMSMRMMMaEMMMHMMM

Zerwano zawieszenia broni.
Rusini zawiadomili misję koalicyjną 

we Lwowie, te zrywają rozejm zawarty 
z wojskami pelskienii i rozpoczynają 
bombardowanie miasta Lwowa.

Na ten list odpowiedziała natychmiast 
misja koalicji, oświadczając, że uważa 
podjęcie kroków nieprzyjacielskich za 
odmowę zawieszania broni, skierowaną 
do wszystkich mocarstw koalicji i te 
władze ukraińskie ponoszą w takim ra
zie całą odpowiedzialność za dalsze pro
wadzenie wojny, której zaprzestania te 
same mocarstwa formalnie zażądały. 
Zarazom misja zawiadamia Ukraińców, 
te jeżeli nie cofną wypowiedzenia za
wieszenia broni, komisja międzykoali- 
cyjna wyjodzie w aiedzielę daia 2 b. m. 
o gods. 11 przed południem ze Lwowa 
w pociągu pancernym o swych barwach, 
czyniąc wszystkie władze ukraińskie 
odpowiedzialne za wszystko, coby się 
odtąd mogło wydarzyć.

Reorganizacja obeanego
aparatu wojskowogt.

Równocześnie z obsadzeniem naczel
nego stanowiska w ministerjum spraw 
wojskowych, nastąpić ma reorganizacja 
panującego obecnie aparatu wojskowego.

Zostauie zalesiona odrębnie organi
zacja sztabu generalnego.
< Wszystkie agendy obecnego sztabu 
generalnego mają przejść do odnośnych 
departamentów ministerjum spraw woj
skowych.

Przy naczelnym dowództwie pozosta
nie i to jedynie w czasie wojny, grupa 
operacyjna sztabu generalnego, mająca 
na eelu wyłącznie zadania bojowe.

Granica polske-niemiecka.
Telegram z Paryża podaje, że na po

siedzeniu Rady dziesięciu w dniu 27 lu
tego postanowiono, ii komisja dla spraw 
polskich ma przedłożyć plan granicy 
między Polską a Niemcami najpóźniej 
do dnia 8 marca
MM ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Wstrzymanie demobilizacji.
Według ostatnich wiadomości na razie 

wstrzymało demobilizację wojsk angiel
skich. Podobno w kołach decydujących 
eutenty z powodu ostatnich rozruchów 
w Niemczech istnieje zamiar obsadzenia 
Berlina, a nawet wogóle calyeh Niemiec.

Nominacja gen. Leśniewskiego
na ministra spraw wojskowych.

Mominację gen. Leśniewskiego na mi
nistra spraw wojskowych podpisał Na
czelnik państwa i kontrasygnował pre
zydent Rady ministrów. Jego zastępcą 
będzie gen. Sosnkowski. Dowództwo 
gen. okręgu warszawskiego obejmuje 

gen. porucznik Trzaska-Durski. Generał 
Sosnkowski mianowany wioe-ministrem 
spraw wojska opuszcza stanowisko do- 
wódzcy okręgu warszawskiego, a na jego 
miejsce przychodzi gen. K. Trzaska- 
Durski.

Rozporządzenie
i sprawl! litbiy mienhilowe).

W celu unormowania cen na miesz
kania i inne lokale, wynajmowane od 
właścicieli domów, jak również, mając 
na w/ględsie obronę tak zwanyeh sub
lokatorów od wyzysku właścicieli miesz
kań, spekulujących na odnajmowanlu od
dzielnych pokoi,—Urząd Walki z Lich
wą i Spekulacją nakazuje wszystkim 
właścicielom domów, ewentualnie ieh 
administratorom:

1) wywiesić na bramach domów wy
kaz wszystkich wolnych i nieiamioizka- 
nych lokali, ze wskazaniem ilości po
koi każdego z nich i z podaniem cen 
komornego;

2) wywiesić w bramach domów na 
widoeznem miejscu, wykaz wszystkich 
znajdujących się w demu lokali, a wy
szczególnieniom ilości pokoi, piętra i 
numeru mieszkania, ze wskazaniemQeen 
pobieranych aa nie;

I) wywiesić w bramach domów, rów
nież na widoeznem miejscu, wykaz wła
ścicieli mieszkań, ednajmująeych ed sie
bie oddzielne pokoje, ze wskazaniem cen 
pobieranych za takowe.

Winni niezastosowania się do niniej
szego rozporządzenia, na zasadzie de
kretu z dnia 11 stycznia r. b. będą ka
rani w drodze administracyjnej, aresz
tem do trzech miesięcy lub grzywną w 
wysokości do 54,000 marek.

Rozporządzeni) niniejsze obowiązywać 
zaczyna po upływie siedmiu dni od da
ty ogłoszenia.
Dnia 26 lutego 1919 roku.

Za Lichwę.
Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją, 

Oddział w Radomiu podajo do publicznej 
wiadomości, że poniżej wymienione osoby 
zostały skazane na grzywny po myśli 
dekretu Naczelnika Państwa z dnia 11 
stycznia 1919 r.:

Jakób Waga za lichwę sklepową n> 
koron 2000.

Estera Wollmann za żądanie nad
miernych cen za masło na kor. 304.

Gidali Milsztajn za niedozwolony wy- 
ród mydła na koron 100.

Za niestosowanie się do rozporządze
nia Urzędu w przedmiocie sporządzenia 
i wywieszenia na miejscu widoeznem 
dla kupujących wykazów artykułów 
pierwszej potrzeby i een, zostali zasą
dzani następujący właściciele sklepów:

Jossk Rosenblum na kr. 200.
Mordka Hirszbir na kr. 200. 
Tobiasz Kadysicwies na kor. 200. 
Jankiel Holc na kor. 200.
Lej boś Roseszajn na kor. 100. 
Małka Berneman na kor. 140. 
Aron Landau na kor. 100. 
Jakób Landau na kor. 100.
Ponadto została orzeczona konfiskata 

artykułów pierwszej potrieby^zakweitjo- 
nowanych wskutek azmaglu, względnie 
podbijania cen następujących osób:

Anatazja Kwapiaiewicz, Jan Jankie
wicz, Antoni Stanik, Chaim Bermans, 
Franciszek Król, Gidali Milsztajn.

Radom, dnia 1 marca 1919 r. 
Maezelnik Oddziału: Majer.

W M 43 Głosu Radomskiego wyczy
tałem wysoce interesujące wiadomośei. 
Pozbawiony wszelkich autentycznych 
informacji byłem wielce wdzięczny za 
ukrywające się pod pseudonimem: „Li
berum veto® wyjaśnienia.

Ale nie ma reguły bez wyjątku. I na 
słońcu są plamy. Na pewne twierdzenia 
autora niepodobna mi się zgodzić:

I. Ani na chwilę nie przypaseeaam 

że^naczelne dowództwo armji koalicyj
nych spoczywa nie w ręku generałów, 
leez w ręku żydowskich bankierów z 
Nowego-Jorku, Paryża i Loidynu, a 
przedewszystkiem p. Dawida Baruoba, 
który jakoby był przeciwnikiem powro 
tu armji generała Hallera do Polskf

2. Ani na jedną ehwilę nie przypusz
czam, ażeby wyrażając się słowami 
autora, arna ja ta mogła być przez ko
gokolwiek „uznana za armią pogromo
wą®. Podobnych obaw ani koalicyjne 
państwa ani żadne inno państwo wzglą
dom regularnych armji ule posiada i 
byłoby to uwłaczająeem dla jakiejkol
wiek' regularnej armji tak o niej 
sądzić.

Skoro autor posiada swoje wiadomoś
ci, jak twierdzi „z najpcważniejsżcgo 
źródła9 niech mi wolno będzie zapytać 
pod jego adresem: skoro wiademem Mu 
jest, że jak powiada armja generała 
Hallera nie przyjmuje w swoje szeregi 
polaków wyznania mojżoszowogo ani 
też żydów wyznania chrześcijańskiego”, 
czy uie mógłby wyjaśnić, jak ta ostat
nia zasada bywa stosowana względem 
żydów, którzy chrzest przyjęli, czy wed
ług zasad zakonu Jezuitów, który po
dobno wogóle potomków żydów i ma- 
urów nie przyjmuje, czy toż według za
sad Akadomji Wojskowo-Lekarskiej w 
Petersburgu, gdzie kandydaci m ucięli 
wykazywać się trzema oehriezonomi 
pokoleniami.

Ufam, źe w imię bozstronnośoi słowa 
te znajdą miejsce w „Głosie Radom
skim® Jóff BeJbtrman.

Zamieszczając powyższe śpieszymy 
wyjaśnić ogółowi naszych czytelników 
że „Liberum Veto® jest to pismo, wy
chodzące w Warszawie pod redakcją 
Adolfa Mowaczyńskiego. Artykuł o któ
ry® pizze p. Bakerman przedrukowaliś
my » tego pisma, podając ua kolcu 
źródło. Z tego powodu na pcwyższe za
pytania odpowiedzi dać nic możemy, 
udzielić ich może redakcja „Liberum 
Veto® (Przyp. Red.)KRONIKA.

Kaiendarsyk. D»ii: Kwegundy, Tyejana! 
Jutro: KaiimUtia.
Wschód słońca o goUatnia 0 40. Zaahód e 

godzinie
Radom, 3 marca,

— Sprawozdanie z kwesty. Trzydnio
wa kwesta na akadomików-lołniorzy przy
niosła:

W dniu pierwszym kwesty (kino 
„Corso",.programy na występach Adwen
towicza, sprzedaż .znaczka) 6.864 kor., 
* rub.

W dniu drugim kwesty (sprzedaż 
zaaczka w „Czarach®, cukierniach „Vic- 
torji", Pomianowskiege (i „Ziemiance") 
2.021 kor.

Najsilniejsze bóle głowy i migrena 
ustępują natychmiast po zażyciu proszku

KOWALSKINY i

H _ _ _ . . _ .
stolicy i prowincji zaeznie wychodzić w dniu 10 marsa b. r. —Redakcje 
mieszczą się w Warszawie, Krakowie i Lnbliuie.

Lubelski adres redakcji: Lublin, Red. „Przeglądu kobieeego® ul. Keśeiuszki 
.Nś 8 skrzynka pocztowa M 50.

Adres administracji: Lublia, Biuro „Reklama® ul. Kościuszki M 8 Skrzynka 
pocztowa 1*6 *0.

Prenumerata miesięczna próbna pe zniżonej eenie na miesiąc marzec 4 kor. 
z przesyłką pocztową. Preaumeratę przyjmują i pojedyńcie egzemplarze sprzedają 
kantory gnzet i księgarnie. 1872—1

W[dniutrzecim kwesty (koneert-rant) 
Ó.008 kor., 36 i pół marki.

Razem dochód brutto wynosi 13.893 
kor., 36 i pół marki, 5 rb.

Z tego wydatkowane było 4.963 kor.
Czystego dochodu pozostało 8.930 kor., 

36 i pół marki, 5 rb.
= Nowe pismo. Coraz szersi y i wy

datniejszy współudział kobiet w życiu 
politycznem i społecznom wytwarza po
trzebą tworzenia prasowych ognisk ru
chu i życia kobiecego. Takim ognis
kiem ma być nowe pismo p. t. „Prze
gląd kobiecy®. Szczegóły o tym wy
dawnictwie znajdą ńasi czytelnicy w*dzi- 
siejezyfi naszym dziale ogłoszeniowym.

=» Z Komitetu Obrony Lwowa. Do 
Kasy Komitetu (biuro Towarzystwa Kred, 
m. Radomia, Plac 3 go Maja M 2) 
w dalszym ciągu wnieśli: Bronisław 
Staniszewski djety, otrzymano za udział 
w pracach komisji wyborczej do Sejmo, 
w kwocie 150 kor., Agentura Spółki 
Rolnej Radomskiej w Staszowie 32* rb. 
i 900 kor., p. Białowiojzka' zebrane w 
Zwoleniu: od ks. S. Zbroi 15 rb., od 
Zjednoczenia Polek 1 rb. kop. 9, 226 
kor. 72 hal. i 14 fen., od Anny Kar
czowskiej, L. Kainiżskiego i d ra Biało* 
wiejskiego po 10 kor., od J. Skowroń
skiej 30 kor., od oddziału 5-go szkoły 
miejskiej dla zososenia ks. prefekta 
Szymańskiego w dniu Jego imienin *0 
kor., od J. Zasady, Sundorlandowej i M. 
Dujko po ker. 20, od Piątkowskiej i 
Markiewicza po 4 kor. i od ki. Kwie
tnia 24 kor., M. Ćwiordsiński z Wierz- 
bnika 24 kor., 8. Budzińoki z Riepina 
zebrane od różnych osób 890 kor., S. 
Targowski, 8. Zawadzki, K. Zawadzki 
L. G-nrbski, S. Karczowski po 100 kor. 
Z. Heydel 1.400 kor. Jao hr. Zamoyski 
400 kor. i 100 marek, T.J Czapliński 
150 kor., T. Pieniążek 50 kor., Komitet 
obchodu 1100-oj rocznicy śmierci Jan 
Kilińskiego w, Iłży 1960 kor. i 144 rb. 
i Sędzia ;Sądn Okręgowego Podozazki 
złożone przez T. Ofmana z okazji pogo
dzenia się z małż. Lepa 50 kor.

O FI ARY
Uażone w Admłnistr. .Głosu Radomskiego*. 
|^Na Wojska Poiskie do dyspozycji 
sok. opiek, gol. polsk. przy Stow. ZJed. 
Polek. Zamiast podarunku imieninowego 
dla^swej kierowniczki p Serafickiej 
składa szkoła imienia Krasińskiego 
kor. 40.

Na Skarb Narodowy. W dniu Imienin 
ukoehanej mej żony Heleny, zmarłej T 
Lutego r. b. składam kor. 25 E. M.

Załąski marek złotych 64. marek ar. 
13—54 fen. kor. zr, 18, starych monet 
sr. 10, sr. 25 kop.

Ma biednych do uinania Redakcii 
J. J. kor. 3.

Pamiętajmy o Lwowie.

Pismo dwutygodniowe, społeczno-po
lityczne, poświęcone omawianiu i obra
zowaniu życia kobiecego pod naczelną 
redakcją Ireny Sil wlckiej, przy 
współudziale wybitnych piór kobiecych

|Z I M O EtE <>■» 4 /W 1«1« ■«.-
I J N . . Mj| s a ■ b | Nad program:

Zelaz.na WolalzimjmiiwjiWiinuit
< Lubelska Jfs 15 Wspaniały życiowy dramat w 6 ca., ze słynnym tragikiem ALBERTEM od 20 — 23 Września 1918 I*.

*8 ’ BAKMER1IAW. w eł. roli. natura.BMSSERMAN, w gł. roli.

Redaktor Henryk Niedźwiedzki. Druk HJ. K. Trzebiński”—Radom. Wydawnictwo Gazetyj „Głos Radomski0


